Mecânica e Manual, Roçada, Raspagem e Varrição. Cópia do Edital e anexos poderão ser obtidas no site www.estrela.rs.gov.br, bem
como informações complementares pelo telefone (51) 3981 1025, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h.
Estrela, 03 de junho de 2020.

CARLOS RAFAEL MALLMANN
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2020000433765

Processo Licitatório Nº 99/2020 - Tomada de Preço Nº 14/2020. O Município de Frederico Westphalen , torna público aos interessados,
que no dia 19 de Junho de 2020 , às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 14 / 2020 , o qual visa contratação
de empresa em regime de empreitada por preço global para construção de canteiros para interseção no trevo KM 34 da Rodovia BR
158/386, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma físico financeiro e projetos . Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 02/06/2020. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria
Municipal da Fazenda

Processo Licitatório Nº 100/2020 - Tomada de Preço Nº 15/2020. O Município de Frederico Westphalen , torna público aos
interessados, que no dia 22 de Junho de 2020 , às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 15 / 2020 , o qual
visa contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para executar capeamento asfáltico na Rua Rui Barbosa -
Trecho entre a Rua Carlos Gomes e Rua Olavo Bilac, neste Município, conforme memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma
fí . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou
pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 02/06/2020. Simone T.
Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GARIBALDI
Protocolo: 2020000433773

AVISO DE LICITAÇÕES
O M u nicípio de Garibaldi torna público que realizará a s seguinte s licitaç ões: Pregão Presencial nº 0 52 /2020, no dia 23 de junho de
2020, às 14 horas, para contratação de serviços de publicação em Jornal de Circulação Estadual ; Pregão Presencial nº 053/2020, no
dia 24 de junho de 2020, às 08 horas e 30 minutos, para contratação de empresa para prestação de serviços de monitoramento do
Museu Municipal; Pregão Presencial nº 054/2020, no dia 24 de junho de 2020, às 14 horas, para Registro de Preços para prestação de
serviços de abertura de valas e escavação de bancadas, com uso de explosivos; Concorrência nº 020/2020, no dia 09 de julho de 2020,
à s 08 horas e 30 minutos, para concessão de uso remunerada, de espaço no aeroporto de Garibaldi, destinada a construção de
Hangar. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

RETIFICAÇÃO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020
O Município de Garibaldi torna público que retificou a Tomada de Preços  nº 007/2020, que tem como objeto a contratação de empresa
para execução de obra de reforma e ampliação da EMEF Attílio Tosin , e alterou a data de abertura dia 30 de junho de 2020, às 08 horas
e 30 minutos. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site www.garibaldi.rs.gov.br.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2020
O Município de Garibaldi torna público que realizou Dispensa de Licitação nº 016/2020, para contratação de empresa para execução de
perfuração de poço artesiano, de acordo com o art. 24, I, da Lei 8.666/93. Maiores informações pelo fone(054) 3462-8230 ou no site
www.garibaldi.rs.gov.br

Antonio Cettolin
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
Protocolo: 2020000433754

Processo Nº 778/2020 - Tomada de Preço Nº 12/2020. Objeto: contratação de empresa para execução de obra de pavimentação de
calçamento em diversas ruas neste Município, Contrato de Repasse Nº 884986/2019/MDR/CAIXA. Dia 25/06/2020, às 10h.
Cadastramento: até o dia 22/06/2020, em horário de expediente. Análise da documentação: dia 25/06/2020, às 09:30h. Cópias do
instrumento convocatório no site: www.juliodecastilhos.rs.gov.br, no link licitações. Informações pelo fone: 55 3271-9600, ou pelo e-mail:
licitacao@juliodecastilhos.rs.gov.br. Júlio de Castilhos/RS, 01/06/2020. João Vestena – Prefeito.

MUNICIPIO DE NOVA ALVORADA
Protocolo: 2020000433775

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020
O Município de Nova Alvorada - RS , comunica a todos os interessados que foi recebido o recurso na empresa CONSTRUTORA JBF
LTDA e no mérito é negado provimento. E que no dia 08 de junho de 2020, às 08h e 30min estará dando continuidade, com a sessão de
abertura das propostas da Licitação Tomada de Preços Nº 005/2020. Cópia no site http://www.novaalvorada.rs.gov.br – Luciano
Maronezi, Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 3 de Junho de 2020 77Diário Oficial